
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 141/2021

OGGETTO: Accertamenti ed impegni a chiusura Esercizio Finanziario 2021.

L'anno duemilaventuno il  giorno Trentuno del mese di Dicembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione
Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la  deliberazione  del  Presidente  del  C.d.A.  n.  08/2018 del  09/04/2018 avente  per  oggetto  "
Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il  Dott.  Giuseppe Li
Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza
fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6
della L.R. n. 20/2003;

Visti  i  seguenti  articoli  del  decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il  decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, la L 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e il DL 19 giugno
2015, n. 78:
- n. 53 "Accertamenti", comma 1 che cita testualmente: Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive,
da cui  derivano entrate  per  la  regione,  devono essere  registrate  nelle  scritture contabili  quando l’obbligazione è
perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2. Le entrate sono registrate nelle scritture
contabili anche se non determinano movimenti di cassa effettivi;

- n. 56 "Impegni di spesa" comma 1 che dispone: Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate passive, da cui
derivano spese per la regione, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata,
con  imputazione  all’esercizio  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza,  secondo  le  modalità  previste  dal  principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2. Le spese sono registrate nelle scritture contabili anche
se non determinano movimenti di cassa effettivi;

Visto il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio finanziario 2021 - Triennio 2021/2023 approvato
con delibera del Commissario ad Acta n. 03 del 04/06/2021;

Visto il D.D.A. n. 4937 del 15/12/2021 di Approvazione del Bilancio di Previsione anno 2021 –
Triennio 2021/2023 emanato dall’Assessorato Regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo Rurale  e  della
Pesca  Mediterranea  –  Dipartimento  Regionale  dell’Agricoltura   -  Area  5  –  U.O.  A5.03,  notificato  il
16/12/2021 con nota assessoriale n. 80922;

Vista la Delibera commissariale n. 12 del 17/12/2021 avente per oggetto:  Variazioni/Assestamento
al Bilancio di Previsione 2021 -  D.lgs 118/2011 Art. 51;

Visto l’art. 4 della summenzionata delibera che conferma la delibera del Commissario ad Acta  n. 5
del 12/07/2021 di variazione al Bilancio di Previsione 2021 – Triennio 2021/2023;

Viste  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  attive  e  passive  di  cui  alla  situazione  contabile
dell'Ente a chiusura esercizio finanziario anno 2021;

 
In conformità alle premesse:



D E T E R M I N A
Art.1) Di accertare le somme dei capitoli di entrata in competenza del Bilancio di Previsione anno

2021, relative ad obbligazioni giuridicamente perfezionate attive di cui all'allegato schema.

Art.2) Di impegnare le somme dei capitoli di spesa in competenza del Bilancio di Previsione anno
2021, relative ad obbligazioni giuridicamente perfezionate passive di cui all'allegato schema, facente parte
integrante al presente atto.

Art.3)  Di  pubblicare la presente  determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni  del  D.lgs.  14
marzo 2013, n. 33.

                                                                                                                  

 IL DIRETTORE

(Dott. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	Determinazione N. 141/2021
	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

